
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí 
PŘEHLED USNESENÍ

z 11. zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí, 
které se konalo dne 17.12.2019

322/1 l/ZM/2019 Určení ověřovatelů zápisu

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu z 11. zasedání zastupitelstva města ze dne 17. 12. 2019 Mgr. Ivanu Bíbrovou a Mgr. Pavla
Blažka

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

323/1 l/ZM/2019 Schválení programu 11. zasedání zastupitelstva města

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 11. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí konaného dne 11. 12. 2019:

1. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu 11. zasedání zastupitelstva města
4. Připomínky k zápisu z 10. zasedání zastupitelstva města
5. Kontrola plnění usnesení
6. Koupě pozemku pare. č. 547, k. ú. Olší nad Oslavou
7. Směna částí pozemků pare. č. 2844 a pare. č. 417, k. ú. Velké Meziříčí, 

ul. Nová Říše
8. Prodej pozemku pare. č. 522/6, k. ú. Petráveč
9. Prodej části pozemku pare. č. 5280/4, k. ú. Velké Meziříčí
10. Prodej části o výměře 24 m2 z pozemku pare. č. 5678/1, k. ú. Velké 

Meziříčí, ul. Příkopy
11. Prodej části o výměře 36 m2 z pozemku pare. č. 5678/1, k. ú. Velké 

Meziříčí
12. Prodej částí o výměře 43 m2 z pozemku pare. č. 5678/1, k. ú. Velké 

Meziříčí, ul. Příkopy
13. Prodej části o výměře 107 m2 z pozemku pare. č. 2065/1, k. ú. Olší nad 

Oslavou
14. Prodej částí o výměře 38 m2 z pozemku pare. č. 2065/1, k. ú. Olší nad 

Oslavou
15. Prodej některého z pozemků pare. č. 4076, 3453, 3442/2, k. ú. Velké 

Meziříčí - zamítnutý záměr rady města
16. Prodej částí o výměře cca 878 m2 z pozemku pare. č. 3627/97, k. ú. 

Velké Meziříčí, lokalita Hliniště - zamítnutý záměr rady města
17. Prodej pozemku pare. č. 213/12 a částí pozemků pare. č. 213/5, 279/26, 

213/1, k. ú. Mostiště u Velkého Meziříčí - zamítnutý záměr rady města
18. Prodej části pozemku pare. č. 2065/3, k. ú. Olší nad Oslavou - zamítnutý 

záměr rady města
19. Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na PD ul. Nad Gymnáziem 

(dofinancování)
20. Rozpočtové opatření - dotace na pohon k invalidnímu vozíku
21. Rozpočtové opatření - dotace pro JUPITER club s.r.o. Velké Meziříčí na 

odkup mobiliáře
22. Zmocnění starosty k provedení rozpočtových úprav na konci roku 2019
23. Investice zařazené do rozpočtu 2020 z přebytku hospodaření 2019
24. Rozpočet hospodaření města Velké Meziříčí pro rok 2020
25. Dotace pro Jupiter club 2020 - úprava rozpočtu města 2020 č. 1



26. Dotace pro Chaloupky - úprava rozpočtu města 2020 č. 2
27. Dotace pro Hotelovou školu Světlá - úprava rozpočtu města 2020 č. 3
28. Dotace pro Český červený kříž - úprava rozpočtu města 2020 č. 4
29. Dotace na hospodaření s lesy pro Technické služby v roce 2020 - úprava 

rozpočtu města 2020 č. 5
30. Plán kontrolní činnosti finančního výboru na roky 2020-2022
31. Obecně závazná vyhláška města Velké Meziříčí č. 4/2019, o místním 

poplatku z pobytu
32. Obecně závazná vyhláška města Velké Meziříčí č. 5/2019, o místním 

poplatku ze psů
33. Darování majetku
34. Poskytnutí dotací v rámci Grantového programu podpory sportu 2020
35. Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2020 - 

návrh rozdělení dotace.
36. Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí - vyhlášení pro rok 2020
37. Rozpočtové opatření - úprava příspěvku na provoz Sociálním službám 

města Velké Meziříčí
38. Předběžné rozpočtové opatření č. 11/2019
39. Interpelace, diskuse
40. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

324/11/ZM/2019 Koupě pozemku pare. č. 547, k. ú. Olší nad Oslavou

I. Zastupitelstvo města schvaluje
koupipozemkuparc^ 547 o výměře 87 m1 1 2, k. ú. Olší nad Oslavou od 

| za kupní cenu 2.180 Kč.

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 31.3.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

325/11/ZM/2019 Směna částí pozemků pare. č. 2844 a pare. č. 417, k. ú. Velké Meziříčí, ul. Nová 
Říše

I. Zastupitelstvo města schvaluje
směnu části o výměře 35 m2 z pozemku pare. č. 2844 (dle GP nová pare. č. 2844/2) a části o výměře 16 m2 z 
pozemku pare. č. 417 (dle GP nová pare. č. 417/2), oba pozemky obec a k. ú. Velké Meziříčí ve vlastnictví 
města za část o výměře 1 m2 z pozemku pare, č. 421 (dle GP nová pare. č. 421/2), obec a k. ú. Velké 
Meziříčí ve vlastnictví těchto spoluvlastníků:

(podíl 1/2) a
(podíl 1/2), s doplatkem ve výši 490 Kč/m2.

II. Zastupitelstvo města ukládá
Doplatek činí 24.500 Kč ve prospěch města.

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit směnnou smlouvu k podpisu.

Termín: 31.3.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

326/11/ZM/2019 Prodej pozemku pare. č. 522/6, k. ú. Petráveč



I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej pozemku pare. č. 522/6, k. ú. Petráveč Římskokatolické farnosti Velké Meziříčí, se sídlem Náměstí 16/18, 
Velké Meziříčí, za kupní cenu 3.930 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

327/1 l/ZM/2019 Prodej části pozemku pare. č. 5280/4, k. ú. Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prode^ást^^ýměř^^Ti^^ozemku pare. č. 5280/4, k. ú. Velké Meziříčí (dle GP díl "e")

| za kupní cenu 200 Kč/m2. Celková kupní cena činí 800 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

Termín: 31.3.2020

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31.3.2020

328/11/ZM/2019 Prodej části o výměře 24 m2 z pozemku pare. č. 5678/1, k. ú. Velké Meziříčí, ul. 
Příkopy

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 24 mz z pozemku pare, č. 5678/1 (dle GP nová pare. č. 5678/10), k. ú. Velké 
Meziříčí (podíl

(podíl 1/2), za kupní cenu 200 Kč/m2. Celková kupní cena činí 4.800 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 31.3.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

329/1 l/ZM/2019 Prodej části o výměře 36 m2 z pozemku pare. č. 5678/1, k. ú. Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rodej části o výměře 36 m2 z pozemku pare, č. 5678/1 (dle GP nová parc^^>678/9)J^^elk^eziříčí |

(podíl 1/2), za kupní cenu 200 Kč/m2. Celková kupní cena činí 7.200 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31.3.2020

330/1 l/ZM/2019 Prodej částí o výměře 43 m2 z pozemku pare. č. 5678/1, k. ú. Velké Meziříčí, ul. 
Příkopy I.

I. Zastupitelstvo města schvaluje______________________________________________v , i*
prodejtechtocasbpozemku

| části o výměře 22 m2 z pozemku pare. č. 5678/1 (dle GP nová pare. č. 5678/8), k. ú. 
Velké Meziříčí do společného jmění manželů, za kupní cenu 200 Kč/m2 a části o výměře 21 m2 z pozemku pare.



č. 5678/1 (dle GP nová pare. č. 5678/7), k. ú. Velké Meziříčí do podílového spoluvlastnictví, za kupní cenu 200 
Kč/mI. I. 2. Celková kupní cena činí 8.600 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31.3.2020

331/11/ZM/2019 Prodej části o výměře 107 m2 z pozemku pare. č. 2065/1, k. ú. Olší nad Oslavou

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rodei části o výměře 107 m2 z pozemku pare, č. 2065/1 (dle GP nová pare, č. 2065/22), k. ú. Olší nad Oslavou

za kupní cenu 130 Kč/m2. Celková kupní
cena činí 13.910 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 31.3.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

332/1 l/ZM/2019 Prodej částí o výměře 38 m2 z pozemku pare. č. 2065/1, k. ú. Olší nad Oslavou 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prodej části o výměře 18 m2 z pozemku pare. č. 2065/1 (dle GP díl "a"), k. ú. Olší nad Oslavou a části o 
výměř^^n^^ozemki^ar^^^065/Wdl^P nová pare. č. st. 214), k. ú. Olší nad Oslavou

| za kupní cenu 130 Kč/m2. Celková kupní cena činí 4.940 Kč.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Havránkové Renatě
1.1. připravit kupní smlouvu k podpisu.

Termín: 31.3.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

333/1 l/ZM/2019 Prodej některého z pozemků pare. č. 4076, 3453, 3442/2, k. ú. Velké Meziříčí - 
zamítnutý záměr rady města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prodej pozemku pare, č. 4076, pozemku pare, č. 3453 a pozemku pare. č. 3442/2, k. ú. Velké Meziříčí |

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení rady města žadatelce.

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 3.1.2020

334/11/ZM/2019 Prodej částí o výměře cca 878 m2 z pozemku pare. č. 3627/97, k. ú. Velké Meziříčí, 
lokalita Hliniště - zamítnutý záměr rady města

I. Zastupitelstvo města odkládá
bod Prodej části o výměře cca 878 m2 z pozemku pare. č. 3627/97, k. ú. Velké Meziříčí, lokalita Hliniště - 
zamítnutý záměr rady města
II. Zastupitelstvo města ukládá



1. Josefu Komínkovi
1.1. starostovi města svolat seminář do konce měsíce března 2020 

[ Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 2, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 6Usnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 31.3.2020

335/11/ZM/2019 Prodej pozemku pare. č. 213/12 a částí pozemků pare. č. 213/5, 279/26, 213/1, k. 
ú. Mostiště u Velkého Meziříčí - zamítnutý záměr rady města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prodej pozemku pare. č. 213/12, části o výměře cca 153 m1 1 2 z pozemku pare. č. 213/5, části o výměře cca 482 
m2 z pozemku pare. č. 279/26 a části o výměře cca 82 m2 z pozemku pare, č. 213/1, všechny pozemky k. ú. 

u Meziříčí
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadateli.

Termín: 10.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 13, Proti: 6, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 3Usnesení bylo: PŘIJATO ]

336/11/ZM/2019 Prodej části pozemku pare. č. 2065/3, k. ú. Olší nad Oslavou - zamítnutý záměr 
rady města

I. Zastupitelstvo města neschvaluje ___________________
rodej části o výměře cca 25 m2 z pozemku pare. č. 2065/3, k. ú. Olší nad Oslavou |

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Ing. Blance Brodské
1.1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadatelce.

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

Termín: 10.1.2020

337/1 l/ZM/2019 Rozpočtové opatření - příspěvek SVK Žďársko na PD ul. Nad Gymnáziem 
(dofinancování)

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:

Zdroj: 25 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 25 tis. Kč - ORJ 6349 příspěvek SVK Žďársko - projektová dokumentace na rekonstrukci vodovodu a 
kanalizace ul. Nad Gymnáziem (dofinancování)
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

338/1 l/ZM/2019 Rozpočtové opatření - dotace na pohon k invalidnímu vozíku

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 17 tis. Kč - § 6409 rezerva na dotace mimo grantové programy

3 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva



Rozdělení^^2^isJ<^^^54^oskytnutí dotace příjemci fl
| jako jednorázovou finanční podporu na pořízení elektrického pohonu e-mo

zn. Kury k invalidnímu vozíku
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů s příjemcem dle bodu I. usnesení
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu s příjemcem v bodu I. usnesení.

Termín: 19.12.2019

2. Kateřině Čejkové
2.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

339/11/ZM/2019 Rozpočtové opatření - dotace pro Jupiter club na odkup mobiliáře

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 151 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 151 tis. Kč - § 3392 poskytnutí dotace příjemci JUPITER CLUB, s.r.o. se sídlem Náměstí 17, 594 01 
Velké Meziříčí, IČ: 469 67 036

Účel: mimořádná dotace na odkoupení mobiliáře v restauraci Jupiter dub
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu s příjemcem v bodu I. usnesení.

Termín: 19.12.2019

2. Kateřině Čejkové
2.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 1, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

340/11/ZM/2019 Zmocnění starosty k provedení rozpočtových úprav na konci roku 2019 

I. Zastupitelstvo města zmocňuje
starostu města k provedení rozpočtových opatření ke konci roku 2019 u těch paragrafů, u nichž by hrozilo 
přečerpání skutečných výdajů oproti plánovaným. Rovněž v oblasti příjmů schválení těchto příjmů, které budou 
realizovány od posledního zasedání rady, resp. zastupitelstva do konce roku 2019 (k 31.12.2019). Provedená 
rozpočtová opatření budou předložena ke schválení radě města, popř. zastupitelstvu na jejich nejbližším 
zasedání v roce 2020.

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

342/11/ZM/2019 Rozpočet hospodaření města Velké Meziříčí pro rok 2020 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočet hospodaření města Velké Meziříčí na rok 2020 ve znění následujících příloh:
- příloha č. 1 Rozpočet příjmů na rok 2020
- příloha č. 2 Rozpočet výdajů vč. financování na rok 2020
- příloha č. 3 Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2020
- příloha č. 4 Rozpočty organizací města na rok 2020 - PO, JC, TSVM



- příloha č. 5 Rozpočet hospodářské činnosti vč. plánu oprav na rok 2020

Pro účely rozpočtu ve vztahu k provádění rozpočtových opatření jsou závaznými ukazateli rozpočtu jednotlivé 
paragrafy rozpočtové skladby. Jako závazné ukazatele ve smyslu § 12 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, se posuzují částky transferů, příspěvků a příspěvků na 
provoz, výše platů a OON (ostatních osobních nákladů) poskytovaných subjektům uvedeným v rozpočtu a 
vybrané ORJ (viz. příloha - Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2020). Režim a limit schvalování dotací v 
průběhu rozpočtového roku se bude řídit příslušnými ustanoveními zákona o obcích.
Pokud finanční prostředky na jednotlivém paragrafu spravuje více správců, nelze překročit čerpání rozpočtu u 
jednotlivých akcí, pokud současně nedojde k odpovídající úspoře na jiných akcích v rámci jednotlivého 
paragrafu - tzv. sdílené paragrafy.
II. Zastupitelstvo města zmocňuje
dle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění radu města Velké Meziříčí:
- k provádění rozpočtových opatření, a to do výše 500 tis. Kč v jednotlivém případě výdajů (rozdělení),
- k rozpočtovému zapojení účelově určených přijatých transferů z jiných rozpočtů.

III. Zastupitelstvo města zmocňuje
radu města k rozdělování rezervy určené pro účely finančních dotací a darů max. do výše 5 tis. Kč 
jednotlivým subjektům (žadatelům).

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

343/1 l/ZM/2019 Dotace pro Jupiter club 2020 - úprava rozpočtu města 2020 č. 1

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 6.080 tis. Kč - § 3392 Jupiter dub
Rozdělení: 6.080 tis. Kč - § 3392 poskytnutí dotace příjemci JUPITER dub, s.r.o. se sídlem Náměstí 17, 594 01 
Velké Meziříčí, IČ: 46967036

Účel: dotace pro rok 2020 na činnost JC - náklady související s pořádáním 
veřejných kulturních vystoupení a představení, činnosti zájmových útvarů, podpora a zajištění akcí města

II. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 70 tis. Kč - § 3392 Jupiter dub
Rozdělení: 70 tis. Kč - § 3392 poskytnutí dotace příjemci JUPITER dub, s.r.o. se sídlem Náměstí 17, 594 01
Velké Meziříčí, IČ: 46967036

Účel: mimořádná dotace k 70.výročí vzniku loutkohereckého souboru
III. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 100 tis. Kč - § 3392 Jupiter dub
Rozdělení: 100 tis. Kč - § 3392 poskytnutí dotace příjemci JUPITER dub, s.r.o. se sídlem Náměstí 17, 594 01
Velké Meziříčí, IČ: 46967036

Účel: mimořádná dotace na výměnu plátna v kině
IV. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv podle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů se společností JUPITER dub s.r.o. na výše zmíněné dotace dle bodů I.,II.III.
V. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. uzavřít veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dle bodu I.,II. a III. usnesení.

Termín: 31.1.2020

2. Kateřině Čejkové
2.1. provést úpravy rozpočtu 2020.

Termín: 31.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

344/1 l/ZM/2019 Dotace pro Chaloupky - úprava rozpočtu města 2020 č. 2

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:



Zdroj: 50 tis. Kč - § 6409 rezerva pro ostatní dotace mimo grantové programy
Rozdělení: 50 tis. Kč - § 3792 poskytnutí dotace příjemci Chaloupky o.p.s., školská zařízení pro zájmové a další 
vzdělávání, se sídlem Kněžice 109, 675 21 Okříšky, IC: 255 574 75

Účel: dotace pro rok 2020 na provozní náklady spojené s realizací výukových programů pro školy 
a vzdělávacích a osvětových akcí pro veřejnost v oblasti ochrany přírody a krajiny
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle bodu I. usnesení.

Termín: 31.1.2020

2. Kateřině Čejkové
2.1. provést úpravu rozpočtu 2020.

Termín: 31.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

345/1 l/ZM/2019 Dotace pro Hotelovou školu Světlá - úprava rozpočtu města 2020 č. 3

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 20 tis. Kč - § 6409 rezerva pro ostatní dotace mimo grantové programy
Rozdělení: 20 tis. Kč - § 3122 poskytnutí dotace příjemci Hotelová škola Světlá a Střední odborná škola
řemesel Velké Meziříčí, se sídlem U Světlé 36, 594 01 Velké Meziříčí, IČ: 488 953 77

Účel: dotace pro rok 2020 na realizaci zahraniční praxe žáků školy v Itálii
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu s příjemcem v bodu I. usnesení.

Termín: 31.1.2020

2. Kateřině Čejkové
2.1. provést úpravu rozpočtu 2020.

Termín: 31.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

346/11/ZM/2019 Dotace pro Český červený kříž - úprava rozpočtu města 2020 č. 4

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 10 tis. Kč - § 6409 rezerva pro ostatní dotace mimo grantové programy
Rozdělení: 10 tis. Kč - § 3599 poskytnutí dotace příjemci Oblastní spolek Českého červeného kříže Žďár nad
Sázavou, se sídlem Komenského 1190/1, 591 01 Zďár nad Sázavou, IČ: 696 521 12

Účel: dotace pro rok 2020 na podporu místní^skupiny ČČK - vybavení brašen 
zdravotnických materiálem, náklady spojené se 100.výročím založení ČČK ve Velkém Meziříčí
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu s příjemcem v bodu I. usnesení.

Termín: 31.1.2020



2. Kateřině Čejkové
2.1. provést úpravu rozpočtu 2020.

Termín: 31.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

347/1 l/ZM/2019 Dotace na hospodaření s lesy pro Technické služby v roce 2020 - úprava rozpočtu 
města 2020 č. 5

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:

Zdroj: 2 000 tis. Kč - § 1031 pěstební činnost - lesy
Rozdělení: 2 000 tis. Kč - § 1031 poskytnutí dotace příjemci Technické služby VM s. r. o., se sídlem Karlov 
1398/54, 594 01 Velké Meziříčí, IČ: 255 09 659

Účel dotace: financování provozních ztrát střediska lesního hospodářství v roce
2020
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy podle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů s příjemcem v bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. uzavřít veřejnoprávní smlouvu s příjemcem v bodu I. usnesení.

Termín: 31.1.2020

2. Kateřině Čejkové
2.1. provést úpravu rozpočtu 2020.

Termín: 31.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

348/11/ZM/2019 Plán kontrolní činnosti finančního výboru na roky 2020-2022 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
následující oblasti kontrol prováděných finančním výborem pro roky 2020-2022:
1. kontrola rozpočtových opatření zastupitelstva a rady města,
2. kontrola hospodářské činnosti města - hospodaření s bytovým a nebytovým fondem při zadávání veřejných 
zakázek a hospodárnosti s finančními prostředky,
3. kontrola jednotlivých odborů jako správců rozpočtu se svěřenými finančními prostředky v rámci schváleného 
rozpočtu města,
4. kontrola hospodárnosti zadaných veřejných zakázek,
5. kontrola hospodaření příspěvkových organizací města a organizací založených městem (s.r.o.) v oblasti 
účelovosti využití poskytnutého finančního příspěvku od města, úhrady služeb, popř. dotací na provoz.

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

349/11/ZM/2019 Obecně závazná vyhláška města Velké Meziříčí č. 4/2019, o místním poplatku z 
pobytu

I. Zastupitelstvo města vydává
obecně závaznou vyhlášku města Velké Meziříčí č. 4/2019, o místním poplatku z pobytu
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. zajistit vyhlášení OZV 4/2019, o místním poplatku z pobytu na úřední desce městského úřadu

Termín: 20.12.2019



[ Výsledek hlasování: Pro: 18, Proti: 0, Nehlasoval: 5, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

350/11/ZM/2019 Obecně závazná vyhláška města Velké Meziříčí č. 5/2019, o místním poplatku ze 
psů

I. Zastupitelstvo města vydává
obecně závaznou vyhlášku města Velké Meziříčí č. 5/2019, o místním poplatku ze psů
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. zajistit vyhlášení OZV 5/2019, o místním poplatku ze psů na úřední desce městského úřadu

Termín: 20.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: lllsnesení bylo: PŘIJATO ]

351/1 l/ZM/2019 Darování majetku

I. Zastupitelstvo města schvaluje
darování majetku Základní škole Velké Meziříčí, Školní 2055, příspěvkové organizaci uvedeného v příloze.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. zajistit uzavření darovací smlouvy

Termín: 31.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

352/1 l/ZM/2019 Poskytnutí dotací v rámci Grantového programu podpory sportu 2020

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí dotací v rámci Grantového programu podpory sportu 2020 žadatelům dle návrhu.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv s příjemci podle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a v souladu s podmínkami vyhlášenými v Grantového programu podpory sportu 
2020 dle bodu I. usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá

1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. připravit k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle bodu II. usnesení.

Termín: 28.2.2020

2. Kateřině Čejkové
2.1. zařadit schválené částky do rozpočtu města.

Termín: 31.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

353/1 l/ZM/2019 Grantový program pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2020 - návrh 
rozdělení dotace.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí dotací v rámci Grantového programu pro poskytování dotací v sociální oblasti pro rok 2020 podle 
návrhu.
II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávních smluv podle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, a v souladu s podmínkami vyhlášenými v Grantovém programu s příjemci dle bodu I. 
usnesení.
III. Zastupitelstvo města ukládá



1. JUDr. Vilmě Drápelové
1.1. připravit k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle bodu II. usnesení.

Termín: 28.2.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

354/1 l/ZM/2019 Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí - vyhlášení pro rok 2020 

I. Zastupitelstvo města schvaluje
Grantový program Zdravé město Velké Meziříčí pro rok 2020, který obsahuje výzvu k předkládání projektů, 
formulář žádosti, formulář závěrečné zprávy a čestného prohlášení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

355/11/ZM/2019 Rozpočtové opatření - úprava příspěvku na provoz Sociálním službám města Velké 
Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:

Zdroj: 395 tis. Kč - § 4351 snížení příspěvku na provoz Sociálním službám města Velké Meziříčí
Rozdělení: 395 tis. Kč - § 6409 neúčelová rezerva
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 3, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

356/11/ZM/2019 Předběžné rozpočtové opatření č.11/2019

I. Zastupitelstvo města schvaluje
předběžné rozpočtové opatření č.11/2019 dle přílohy v souladu s usnesením ZM ze dne 18.12.2018 
Č.62/3/ZM/2018, kterým ZM přesně vymezuje situace, kdy lze předběžné rozpočtové opatření provést.
II. Zastupitelstvo města ukládá

1. Kateřině Čejkové
1.1. doložit usnesení k provedenému předběžnému rozpočtovému opatření

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

....................... -..........---------------------------------------------------- --------------------------- ------- ------------------------ -------- -------------- --------------------- ----------------------------------------------

Ing. Jiřina Jurdová v.r. Josef Komínek v.r.

místostarostka starosta


